
Forløb omkring ny dagtilbudsstruktur 

Fællesbestyrelsen i Horslunde Landsbyordning ønsker der rettes opmærksomhed mod forløbet 

omkring den nye dagtilbudsstruktur.  

I høringsmaterialet til budget 2023 kunne vi se BSU13a ”Nedlægge områdeledelse i dagtilbud 

samt etablering af dagplejeenhed.” I spareforslaget står der intet om Landsbyordninger, der 

står udelukkende om nedlæggelse af områdeledelse og oprettelse af en dagplejeenhed. Men da 

områdeledelsen ikke har været leder for dagplejerne ude i Landsbyordningerne, kunne vi ikke i 

spareforslaget se, at dette berørte dagplejerne under Landsbyordninger og deraf havde den 

afledte effekt, at vores dagplejere skulle under ny ledelse. 

Ved vores bestyrelsesmøde den 09-11-2022 blev vi bekendt med, at vores MED-udvalg havde 

indsendt en udtalelse omkring de nye styrelsesvedtægter. De blev modtaget af sektorledelsen 

med svar om, at MED-udvalget ikke skulle indsende en udtalelse. I dagsorden til BSU den 29-

09-2022 kan vi se: 29. sept. 2022: Vedtægter 1. behandles af Børne- og Skoleudvalget og 

sendes til udtalelse i bestyrelserne (dagtilbudsvedtægt i område- og landsbyordningernes 

bestyrelser og skolevedtægten i landsbyordningernes bestyrelser). Høringsfrist 21. oktober 

2022 - 29. sept. - 21. okt.: Møder i bestyrelsesmøder og MED-udvalg.  

Vi mener, det havde været i tråd med Lolland kommunes værdier, at lade vores MED-udvalgs 

udtalelse komme med i behandlingen på BSU-mødet den 3. november, fremfor at filtrere det 

væk. MED-udvalget pegede blandt andet på: ”Vi har rigtig svært ved at se, hvordan vores 

dagplejere vil få en ledelse, der er tættere på end det, de har i dag. Vi er som MED-udvalg 

bekymret for, at der bliver meget langt fra den enkelte dagplejer på Nordvestlolland og til den 

decentrale ledelse, hvilket kan få store konsekvenser for dagplejerne (vores kollegaer), deres 

arbejdsmiljø og dermed også børnene.” 

Vi mener ikke, det fremgik i BSU13a, at dagplejerne under Landsbyordningerne ville blive 

berørt af ændringen. Set i det lys, mener vi som bestyrelse, det havde været på sin plads at få 

medarbejdernes perspektiv på omorganiseringen op til det politiske niveau. 

På bestyrelsens vegne  

Leif Utermøhl (Formand) & Lasse Præstegaard (Næstformand)  

 

 

 


